
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 

 

 
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

 

OGGETTO: DIPENDENTE COMUNALE POLIZIA LOCALE - 

AUTORIZZAZIONE A FAR PARTE DELLA COMMISSIONE 

PER IL FONDO DI SOSTEGNO DELLE ATTIVITA' 

PRODUTTIVE DEL COMUNE DI ISASCA - 

PROVVEDIMENTI.           

 

 
L’anno DUEMILAVENTIDUE, addì TREDICI, del mese di DICEMBRE, alle ore 19:00, nella Sala 

delle adunanze. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 

seduta i componenti della Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 
 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

DOVETTA Silvano Sindaco X       

GIANARIA Giampiero Vice Sindaco X       

DI MANSO Francesco Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti DOVETTA Silvano in qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

DELIBERAZIONE 

N.141 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 

 

- con nota prot. n. 900 del 13/12/2022 pervenuta in pari data ed acclarata al protocollo di questo 

Ente al n. 6127 il Comune di Isasca ha richiesto a questo Ente la prescritta autorizzazione a che 

il dipendente comunale, sig. Peano Enrico, Ispettore Polizia Locale, potesse far parte della 

Commissione relativa al Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali 

operanti nel Comune richiedente; 

 

- l’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. prevede la possibilità che i Comuni autorizzino i propri 

dipendenti a rivestire incarichi presso altre Pubbliche Amministrazioni ovvero società e persone 

fisiche che svolgono attività di impresa o commerciale purchè disposti dagli organi competenti 

secondo criteri che tengano conto della specifica professionalità e tali da escludere 

incompatibilità nell’interesse del buon andamento della P.A.; 

 

Atteso che nulla osta al rilascio della richiesta autorizzazione non sussistendo 

incompatibilità o situazioni di potenziale conflitto tra il Comune di Venasca e quello di Isasca né 

esigenze organizzative e di servizio di questo Ente tali da impedire l’autorizzazione di cui 

all’oggetto; 

 

Dato atto, inoltre, che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico del Comune 

di Venasca; 

 

Dato atto, infine, che non si riscontrano cause di incompatibilità ed inconferibilità di cui al 

D.Lgs. 39/2013; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi sotto il profilo della regolarità tecnica da parte del 

Segretario Comunale, Responsabile del personale e dal Responsabile del Servizio Tecnico, ciascuno 

nell’ambito delle rispettive competenze, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 come sostituito 

dall’art. 3 co. 1 lett. b del D.L. 10/10/2012 n. 174 convertito nella L. 7/12/2012 n. 213; 

 

 Con votazione unanime e favorevole espressa in forma palese; 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

1. La premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 
 
2. Di autorizzare, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001 il dipendente sig. Peano Enrico, 

Ispettore Polizia Locale, a far parte della Commissione istituita presso il Comune di Isasca per 

la valutazione delle istanze inerenti al Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e 

commerciali. 
 

3. Di precisare che il citato incarico verrà svolto a titolo gratuito. 

 

4. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico di questo Comune. 

 

5. Di trasmettere copia del presente atto al dipendente interessato ed al Comune di Isasca per 

opportuna conoscenza e per gli adempimenti di competenza.  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

DOPODICHE’ i medesimi componenti la Giunta Comunale, con separata ed unanime 

votazione, deliberano di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134 co. 4 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 al fine di consentire il funzionamento della 

Commissione per il Fondo di sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali presso 

il Comune di Isasca. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Venasca.  Responsabile Procedimento: Arnolfo Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: DOVETTA Silvano 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Venasca, li 27/01/2023  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale visti gli atti d’ufficio; 

 

ATTESTA 

 

CHE la presente deliberazione: 

 

 Viene affissa all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi dal 27/01/2023 

al 11/02/2023 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.L.VO 18/08/2000 N.267; 

 E’ stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari con lettera prot. 460 in data 

27/01/2023 ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.L.VO 18/08/2000 N.267. 

Venasca, li 27/01/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione: 

è divenuta esecutiva il giorno _________________________ per la scadenza del termine di 10 

giorni dalla  pubblicazione  

(art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 

Venasca, li ________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Mariagrazia MANFREDI 

 

 

 


